
                                                                   
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N          66/2009 
 

Nr. Gen.  860 
 

DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 
 
OGGETTO:  Fornitura in noleggio   48 mesi, full service, di n. 1 macchina  fotocopiatrice. 

Adesione alla “Convenzione per la fornitura in noleggio di Fotocopiatrici digitali di             
fascia alta e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni” . Lotto 1.  

 
 
Relazione:         Vedi provvedimento all’interno 
 
                  Allegati __________________________________________________________ 
        ________________________________________________________________ 
     
        ________________________________________________________________ 
 
Responsabile del procedimento: Istruttore Direttivo Giovanni De Marco 
 
Pareri: ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
 
 
 
Data                        2009 
 

          
IL COMPILATORE DELLA PROPOSTA                                 

________________________________ 
 
 
 
   IL DIRIGENTE 
  _______________________ 

 



 

                                                                   
 
 
Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 

 
 

SETTORE DEMOGRAFIA- APPALTI - CONTRATTI 
      

 Determinazione Dirigenziale 
               Iscritta al n.  66           del registro Determinazioni in data    10/07/2009 
 

Nr. Gen.  860 
 
 

 
OGGETTO: Fornitura in noleggio   48 mesi, full service, di n. 1 macchina  fotocopiatrice. 

Adesione alla “Convenzione per la fornitura in noleggio di Fotocopiatrici digitali di             
fascia alta e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni” . Lotto 1.                      

 
 

Determinazione dirigenziale 
 
 
 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 

Responsabile del procedimento: Istr. Dir. Giovanni De Marco 
 
Emessa  ai sensi  
 

- degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.) Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

 
- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
 
- dello Statuto Comunale; 
 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/09     di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2009; 
         
 
  



IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che: 
  
• I  Responsabili U.O. Stato Civile ed Elettorale hanno reso noto l’inutilizzabilità delle due 

fotocopiatrici attualmente in utilizzo dei rispettivi uffici. Le ragioni  risiedono, per la 
macchina fotocopiatrice ubicata presso l’ufficio elettorale, nella scadenza del contratto di 
leasing  avvenuta il 27 febbraio u.s. e riveniente già da un precedente rinnovo per un  
ulteriore biennio, e per gli uffici di Stato Civile ed Anagrafe, nella vetustà ed obsolescenza 
della macchina fotocopiatrice in possesso  non più riparabile; 

• In relazione alle evidenziate necessità, anche al fine di realizzare economia di spesa e 
semplificare i processi di acquisto,osservando peraltro le disposizioni di legge in merito agli 
interventi per il contenimento della spesa pubblica (ricordiamo che con propri Decreti 
Ministeriali del 24 febbraio 2000 e del 2 maggio 2001, il Ministero  ha affidato alla Consip 
S.p.A. , l’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni dei beni e servizi 
delle Pubbliche Amministrazioni e quindi la conclusione di Convenzioni per l’acquisto di 
beni e servizi….anche attesa la necessità di realizzare il monitoraggio dei consumi  ed il 
controllo della spesa pubblica con l’uso di nuove tecnologie  e soluzioni organizzative 
innovative e segnatamente attraverso strumenti di “Information Tecnology”), si ritiene 
opportuno dotare gli uffici predetti di moderne apparecchiature fotocopiatrici digitali in 
linea con quanto, inoltre, previsto dalla Convenzione sottoscritta  in data 29 gennaio 2008 
tra il Ministero e la Consip S.p.A; 

• Si ritiene, pertanto, fare riferimento, per l’approvvigionamento, alle vigenti convenzioni 
Consip S.p.A; 

• Risulta attualmente attiva la Convenzione Fotocopiatrici 15 (FASCIA ALTA) suddivisa in 
n. 2 (due) lotti, per la fornitura in noleggio full service di fotocopiatrici digitali con 
caratteristiche tecniche rispondenti alle esigenze del Settore; 

• Per l’Ufficio Elettorale si è ritenuto opportuno optare per n. 1 (una) macchina 
configurazione “COPIATRICE”- 45 copie/minuto con una Produttività Media di 30.000 
copie al trimestre- LOTTO 1 (FASCIA MEDIA); 

• Visto: 
− Il D.L.vo n. 163/2006; 
− Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
− Lo Statuto Comunale; 
accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 
107 e 102 del T.U.E.L.L. D.L.vo 267/2000 

 
Per le ragioni e considerazioni espresse in premessa  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. di  aderire alla “Convenzione  per la fornitura in noleggio di fotocopiatrici digitali di fascia 
alta  e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”  attivata il 20 febbraio 2009 ai 
sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A con RTI 
Xires S.r.l. – Xerox S.p.A. - Fotocopiatrici 15, lotto 1. 



2. Di procedere, ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, a trasmettere il relativo 
ordinativo, nelle forme e con la modulistica prevista, per la   seguente fornitura in noleggio 
48 mesi, full service di: 

� N. 1 macchina Configurazione “Copiatrice” 45 copie/minuto- produttività media LOTTO 1; 
3. Di  prendere  atto  che  la  spesa  prevista  per  il canone totale quadriennale di noleggio   

ammonta ad €. 3.951,83 (IVA inclusa). 
4. Di approvare la spesa complessiva di €. 3.951,83 IVA compresa che dovrà essere impegnata 

sul Capitolo 14101 “Acquisti per servizi elettorali” nel seguente modo: 
− €.  574,36 (rateo trimestrale €. 239,40 per due trimestri IVA esclusa)  sul capitolo 

14101  del PEG 2009; 
− La restante somma  sarà inserita nei rispettivi bilanci relativi a ciascun anno 

afferente il noleggio. 
5. Di nominare responsabile del procedimento l’Istruttore direttivo Giovanni de Marco 

Serafina Pisani per gli adempimenti di competenza  ex legge 241/90. 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi finanziari, al Sindaco, al Direttore 

Generale, ed al responsabile del procedimento, per gli ulteriori atti ed adempimenti di 
competenza. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa in virtù delle 
prescrizioni dell’art.151 del T.U.E.L. al Dirigente responsabile del Servizio finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, divenendo esecutiva con 
l’apposizione dello stesso. 

8. La presente determinazione viene trasmessa via web-mail all’U.R.P. per la prescritta 
pubblicazione sul sito internet del Comune.      

 
 
 

Il Dirigente 
          Dott. E. R. Tangari 


